4.1 อุปกรณ์การเกษตร (จอบ เสียม ซ้อนปลูก ส้อมปลูก บัวรดน้ำ ฯลฯ)  
4.2 ถังหมักขนาด 120 ลิตร  
4.3 กากน้ำตาล  
4.4 ผักผลไม้คละชนิด พืชสมุนไพรคละชนิด  
4.5 เมล็ดพันธุ์พืชผักชนิดต่างๆ  

5. ป้ายโครงการฯ  
หน่วยงานที่รับผิดชอบ  สถานีพัฒนาที่ดินนครศรีธรรมราช  
งบประมาณ  กรมพัฒนาที่ดิน 55,000.- บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

ภาพกิจกรรมโครงการเกษตรอินทรีย์ในโรงเรียน ปีงบประมาณ 2566 

ส่งเสริมการใช้สารอินทรีย์ลดการใช้สารเคมีทางการเกษตร 
ส่งเสริมการปลูกพืชปุ๋ยสดปรับปรุงบำรุงดิน 

กิจกรรมปรับปรุงดินเพื่อปลูกปุ๋ยพืชสดได้รับเมล็ดพันธ์เพ่ือแจกจ่ายเกษตรกร จำนวน 6 ตัน ส่งเสริม

[...]

- กิจกรรมที่ 3 กิจกรรมสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรให้แก่สมาชิกสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 

ประกอบด้วย โรงเรียนต่อยอด จำนวน 2 โรงเรีย น และโรงเรียนใหม่ จำนวน 2 โรงเรียน เป็นจำนวนเงิน 5,200 
บาท  

งบประมาณสนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ (อพ.สธ. - กรม
พัฒนาที่ดิน) รวมเป็นจำนวนเงิน  14,700.- บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 

งบประมาณสนับสนุนจากสถานีพัฒนาที่ดินนครศรีธรรมราช กรมพัฒนาที่ดิน สำหรับจัดทำป้าย
โครงการและป้านติดต้นไม้  จำนวน 10,200 บาท  

สถานที่ดำเนินงาน 

กิจกรรม :  ปกปักทรัพยากร 
ดำเนินการ : สถานีพัฒนาที่ดินนครศรีธรรมราช 176 หมู่ที่ 3 ต.นาสาร อ.พระพรหม